
Dziennik Ustaw Nr 294 — 17151 — Poz. 1735

 

1735

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 23 grudnia 2011 r.

w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia gospodarki finansowej 
Narodowego Funduszu Zdrowia

Na podstawie art.  131 ust. 2 ustawy z  dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady 
prowadzenia gospodarki finansowej Narodowego 
Funduszu Zdrowia, w tym:

1)  sposób tworzenia planu finansowego Narodowe-
go Funduszu Zdrowia i  rocznego sprawozdania 
z  wykonania planu finansowego Narodowego 
Funduszu Zdrowia oraz ich wzory;

2)  rodzaje sprawozdań okresowych dotyczących wy-
konania planu finansowego Narodowego Fundu-
szu Zdrowia, sposób ich tworzenia oraz terminy 
przekazywania.

§ 2. 1. Użyte w rozporządzeniu określenia oznacza-
ją:

1) Fundusz — Narodowy Fundusz Zdrowia;

2)  ustawa — ustawę z  dnia 27 sierpnia 2004  r. 
o  świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze środków publicznych;

3)  ustawa o  refundacji — ustawę z  dnia 12 maja 
2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych 
specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz 
wyrobów medycznych (Dz. U. Nr 122, poz. 696).

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

1)  roku obrotowym — rozumie się przez to rok ka-
lendarzowy; 

2)  sprawozdaniu okresowym — rozumie się przez to 
sprawozdanie miesięczne, kwartalne, półroczne 
i roczne;

3)  zmianie planu finansowego — rozumie się przez 
to zmiany, o  których mowa w  art.  124 ust. 2 i  3 
ustawy, przesunięcia, o których mowa w art. 124 
ust. 4 i 5 ustawy, uruchomienie rezerwy ogólnej, 
o którym mowa w art. 124 ust. 6 ustawy, oraz uru-
chomienie rezerw, o  którym mowa w  art.  124 
ust. 7 ustawy;

4)  obowiązującym planie — rozumie się przez to plan 
finansowy Funduszu po uwzględnieniu wszystkich 
dokonanych zmian;

5)  sprawozdaniu zbiorczym — rozumie się przez to 
sprawozdanie okresowe sporządzane łącznie dla 
centrali i oddziałów wojewódzkich Funduszu.

§ 3. 1. Podstawę prowadzenia gospodarki finanso-
wej Funduszu stanowi roczny plan finansowy Fundu-
szu, którego wzór określa załącznik nr 1 do rozporzą-
dzenia.

2. Do rocznego planu finansowego Funduszu dołą-
cza się uzasadnienie, zawierające w szczególności in-
formację o założeniach przyjętych przy konstruowaniu 
planu finansowego oraz kryteriach podziału środków 
na pozycje planu kosztów w oddziałach wojewódzkich 
Funduszu i centrali Funduszu.

§ 4. 1. W  przypadku zmiany planu finansowego 
Funduszu, o  której mowa w  art.  124 ust. 2—4, 6 i  7 
ustawy, Prezes Funduszu przekazuje ministrowi właś-
ciwemu do spraw finansów publicznych oraz mini-
strowi właściwemu do spraw zdrowia projekt zmiany 
zawierający obowiązujący plan, plan po projektowa-
nej zmianie oraz różnicę pomiędzy nimi.

2. W przypadku zmiany planu finansowego Fundu-
szu, o  której mowa w  art.  124 ust. 5 ustawy, Prezes 
Funduszu niezwłocznie przedstawia ministrowi właś-
ciwemu do spraw finansów publicznych oraz mini-
strowi właściwemu do spraw zdrowia informację 
o  dokonanym przesunięciu wraz z  uzasadnieniem. 
W informacji przedstawia się plan przed zmianą, obo-
wiązujący plan oraz różnicę pomiędzy nimi.

§ 5. 1. Roczne sprawozdanie z  wykonania planu  
finansowego Funduszu, o  którym mowa w  art.  130 
ust. 1 ustawy, sporządza się za rok obrotowy, według 
wzoru określonego w załączniku nr 2 do rozporządze-
nia.

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, do-
łącza się omówienie wykonania planu finansowego 
łącznie dla całego Funduszu oraz w podziale na cen-
tralę Funduszu i poszczególne oddziały wojewódzkie 
Funduszu, które zawiera w  szczególności informację 

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 18 listopada 
2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 248, poz. 1481).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz. U. z  2008  r. Nr  216, poz.  1367, Nr  225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, 
Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374, z 2010 r. 
Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 842, Nr 127, 
poz.  857, Nr  165, poz.  1116, Nr  182, poz.  1228, Nr  205, 
poz. 1363, Nr 225, poz. 1465, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, 
poz.  1723 i  1725 oraz z  2011  r. Nr  45, poz.  235, Nr  73, 
poz. 390, Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 
Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, Nr 138, poz. 808, Nr 149, 
poz.  887, Nr  171, poz.  1016, Nr  205, poz.  1203 i  Nr  232, 
poz. 1378.



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17152 — Poz. 1735

 

o  powstaniu rozbieżności pomiędzy obowiązującym 
planem a jego faktycznym wykonaniem oraz ich przy-
czynach.

§ 6. 1. Ustala się następujące rodzaje sprawozdań 
okresowych Funduszu, o  których mowa w  art.  131 
ust. 1 ustawy:

1)  sprawozdanie miesięczne z  wykonania planu 
finansowego;

2)  sprawozdanie miesięczne z realizacji przychodów 
z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne;

3)  sprawozdanie miesięczne o  stanie niektórych 
aktywów i pasywów;

4)  sprawozdanie kwartalne o stanie zobowiązań z ty-
tułu pożyczek i kredytów;

5)  sprawozdanie kwartalne z przeprowadzonych kon-
troli realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej i  refundacji leków, środków spożyw-
czych specjalnego przeznaczenia żywieniowego 
oraz wyrobów medycznych oraz o windykacji na-
leżności;

6)  sprawozdanie kwartalne o postępowaniach sądo-
wych przeciwko Funduszowi;

7)  sprawozdanie kwartalne z działalności inwestycyj-
nej;

8)  sprawozdanie półroczne o  zatrudnieniu i  wyna-
grodzeniach;

9)  sprawozdanie miesięczne o  przychodach i  kosz-
tach wynikających z  realizacji zadań, o  których 
mowa w art. 97 ust. 3 pkt 2a, 3 i 3b ustawy;

10)  wstępne sprawozdanie roczne z wykonania planu 
finansowego.

2. Do sprawozdań, o których mowa w ust. 1, dołą-
cza się omówienie danych zawartych w  sprawozda-
niach.

3. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 
stosuje się odpowiednio § 5 ust. 2.

4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 
powinno zawierać w szczególności informację o roz-
dysponowaniu przychodów z tytułu składek na ubez-
pieczenie zdrowotne w podziale na centralę Funduszu 
i oddziały wojewódzkie Funduszu.

5. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, 
powinno zawierać w szczególności informacje o:

1)  krótkoterminowych aktywach finansowych, środ-
kach pieniężnych i innych aktywach pieniężnych;

2) rozliczeniach międzyokresowych;

3) stanie rezerw Funduszu;

4) wartości świadczeń ponadumownych;

5)  stanie zobowiązań i  należności Funduszu 
z uwzględnieniem odpowiednio tytułów zobowią-
zań wymagalnych oraz tytułów należności wyma-
galnych.

§ 7. Sprawozdania okresowe sporządza się odpo-
wiednio za każdy kolejny miesiąc, kwartał, półrocze 
i rok.

§ 8. 1. Roczny plan finansowy Funduszu, sprawo-
zdania roczne i  okresowe sporządza się i  przekazuje 
w formie pisemnej i elektronicznej.

2. Dane przekazywane w formie elektronicznej po-
winny być zgodne z  danymi przekazywanymi w  for-
mie pisemnej.

§ 9. 1. Sprawozdania sporządza Prezes Funduszu 
na podstawie sprawozdań jednostkowych centrali 
Funduszu oraz sprawozdań jednostkowych dyrekto-
rów oddziałów wojewódzkich Funduszu.

2. Prezes Funduszu oraz dyrektorzy oddziałów wo-
jewódzkich Funduszu są obowiązani sporządzać spra-
wozdania rzetelnie i prawidłowo pod względem mery-
torycznym i formalno-rachunkowym.

3. Kwoty wykazane w  sprawozdaniach powinny 
być zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księ-
gowej.

4. Prezes Funduszu sprawdza sprawozdania jed-
nostkowe pod względem merytorycznym i formalno-
-rachunkowym.

5. Ujawnione w  trybie ust. 4 nieprawidłowości 
w sprawozdaniach jednostkowych powinny być usu-
nięte przez dyrektorów oddziałów wojewódzkich Fun-
duszu przed włączeniem zawartych w nich danych do 
sprawozdań łącznych Funduszu.

§ 10. Sprawozdania sporządza się w sposób czy-
telny i  trwały. W  sprawozdaniach zbiorczych Fundu-
szu, w  wersjach sporządzonych w  formie pisemnej, 
w miejscu oznaczonym w załącznikach, osoba, która 
sporządziła dokument, oraz osoba zatwierdzająca 
składają własnoręczne podpisy. Pod podpisem osoby 
zatwierdzającej umieszcza się pieczątkę z jej imieniem 
i nazwiskiem.

§ 11. 1. W sprawozdaniach miesięcznych dane wy-
kazuje się za miesiąc oraz narastająco od początku ro-
ku obrotowego do końca miesiąca, którego sprawo-
zdanie dotyczy.

2. W sprawozdaniu, o którym mowa w § 6 ust. 1 
pkt 1, dane dotyczące planu finansowego wykazuje 
się w  wysokości 1/12 rocznego planu finansowego 
Funduszu, a w ujęciu narastającym w wysokości n/12 
rocznego planu finansowego Funduszu, gdzie n ozna-
cza liczbę miesięcy od początku roku do końca miesią-
ca sprawozdawczego.

3. W sprawozdaniu, o którym mowa w § 6 ust. 1 
pkt 4 i 6, dane wykazuje się według stanu na ostatni 
dzień kwartału, którego sprawozdanie dotyczy.

4. W sprawozdaniach, o których mowa w § 6 ust. 1 
pkt 5 i 7, dane wykazuje się za kwartał oraz narastają-
co od początku roku obrotowego do końca kwartału, 
którego sprawozdanie dotyczy.



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17153 — Poz. 1735

 

5. W sprawozdaniu, o którym mowa w § 6 ust. 1 
pkt 8, dane wykazuje się według stanu na ostatni dzień 
półrocza, którego sprawozdanie dotyczy.

§ 12. Sprawozdania okresowe Prezes Funduszu 
przekazuje ministrowi właściwemu do spraw finan-
sów publicznych oraz ministrowi właściwemu do 
spraw zdrowia w terminie 35 dni od zakończenia mie-
siąca, 45 dni od zakończenia kwartału albo półrocza 
oraz 105 dni od zakończenia roku, którego dotyczy 
sprawozdanie.

§ 13. Sprawozdanie roczne z  wykonania planu 
finansowego Funduszu na rok 2011 sporządza się we-
dług dotychczasowego wzoru. 

§ 14. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 31 maja 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia gospodarki finansowej Narodowego 
Funduszu Zdrowia (Dz. U. Nr  104, poz.  875, z  późn. 
zm.3)).

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
1 stycznia 2012 r.

Minister Finansów: wz. L. Kotecki

3)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone 
w  Dz. U. z  2005  r. Nr  151, poz.  1264, z  2006  r. Nr  192, 
poz. 1418, z 2007 r. Nr 97, poz. 643 i Nr 212, poz. 1564 oraz 
z 2009 r. Nr 36, poz. 279.



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17154 — Poz. 1735

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 23 grudnia 2011 r. (poz. 1735 )

Załącznik nr 1

WZÓR

Roczny plan finansowy Narodowego Funduszu Zdrowia na rok ...

Tabela 1. Przychody i koszty Narodowego Funduszu Zdrowia - cznie

            

Poz. 
 

Wyszczególnienie 
 

Plan finansowy 
Narodowego 

Funduszu Zdrowia 
na ..... rok 

 
1 
 

2 
 

3 
 

1 
 

Sk adka nale na brutto w roku planowania równa przypisowi 
sk adki (1.1 + 1.2), w tym: 
 

 
 

1.1 
 

od ZUS 
 

 
 

1.2 
 

od KRUS 
 

 
 

2 
 

Planowany odpis aktualizuj cy sk adk  nale n  (2.1 + 2.2), 
w tym: 
 

 
 

2.1 
 

w stosunku do ZUS 
 

 
 

2.2 
 

w stosunku do KRUS 
 

 
 

3 
 

Przychody ze sk adek z lat ubieg ych (3.1 + 3.2), w tym: 
 

 
 

3.1 
 

od ZUS 
 

 
 

3.2 
 

od KRUS 
 

 
 

4 
 

Koszt poboru i ewidencjonowania sk adek (4.1 + 4.2), w tym: 
 

 
 

4.1 
 

koszty poboru i ewidencjonowania sk adek przez ZUS 
 

 
 

4.2 
 

koszty poboru i ewidencjonowania sk adek przez KRUS 
 

 
 

A 
 

Przychody netto z dzia alno ci (1 - 2 + 3 - 4) + Al + A2 + A3 
+ A4 
 

 
 

A1 
 

przychody wynikaj ce z przepisów o koordynacji 
 

 
 

A2 
 

przychody z tytu u realizacji zada  zleconych 
 

 
 

A3 
 

dotacje z bud etu pa stwa na finansowanie zada , o których mowa 
w art. 97 ust. 3 pkt 2a, 3 i 3b ustawy 
 

 
 

A4 
 

dotacja z bud etu pa stwa na realizacj  zada  zespo ów 
ratownictwa medycznego 
 

 
 

B 
 

Koszty realizacji zada  (B1 + B2 + B3 + B4)  
 

 
 

B1 
 

Obowi zkowy odpis na rezerw  ogóln  
 

 
 

B2 
 

Koszty wiadcze  opieki zdrowotnej (B2.1 + ... + B2.18), w tym: 
 

 
 

B2.1 
 

podstawowa opieka zdrowotna 
 

 
 

B2.2 
 

ambulatoryjna opieka specjalistyczna 
 

 
 

B2.3 leczenie szpitalne, w tym:  



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17155 — Poz. 1735

 

   
B2.3.1 

 
programy terapeutyczne (lekowe), w tym:  
 

 
 

B2.3.1.1 leki, rodki spo ywcze specjalnego przeznaczenia ywieniowego 
obj te programami lekowymi 

B2.3.2 chemioterapia, w tym: 

B2.3.2.1 leki stosowane w chemioterapii 

B2.4 
 

opieka psychiatryczna i leczenie uzale nie  
 

 
 

B2.5 
 

rehabilitacja lecznicza 
 

 
 

B2.6 
 

wiadczenia piel gnacyjne i opieku cze w ramach opieki 
d ugoterminowej 
 

 
 

B2.7 
 

opieka paliatywna i hospicyjna 
 

 
 

B2.8 
 

leczenie stomatologiczne 
 

 
 

B2.9 
 

lecznictwo uzdrowiskowe 
 

 
 

B2.10 
 

pomoc dora na i transport sanitarny 
 

 
 

B2.11 
 

koszty profilaktycznych programów zdrowotnych finansowanych 
ze rodków w asnych Funduszu 
 

 
 

B2.12 
 

wiadczenia opieki zdrowotnej kontraktowane odr bnie 
 

 
 

B2.13 
 

zaopatrzenie w wyroby medyczne oraz ich naprawa, o których mowa 
w ustawie o refundacji 
 

 
 

B2.14 
 

refundacja, w tym: 
 

 
 

B2.14.1 refundacja leków, rodków spo ywczych specjalnego przeznaczenia 
ywieniowego oraz wyrobów medycznych dost pnych w aptece 

na recept  
B2.14.2 refundacja leków, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 17 ustawy 

B2.14.3 
 

refundacja rodków spo ywczych specjalnego przeznaczenia 
ywieniowego, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 18 ustawy 

 

 
 

B2.15 
 

rezerwa na koszty realizacji zada  wynikaj cych z przepisów 
o koordynacji 
 

 
 

B2.16 
 

rezerwa na pokrycie kosztów wiadcze  opieki zdrowotnej
oraz refundacji leków, w tym: 
 

 
 

B2.16.1 rezerwa, o której mowa w art. 118 ust. 2 pkt 2 lit. c ustawy 

B2.17 
 

rezerwa na koszty wiadcze  opieki zdrowotnej w ramach migracji 
ubezpieczonych 
 

 
 

B2.18 
 

koszty wiadcze  opieki zdrowotnej z lat ubieg ych 
 

 
 

B3 
 

Koszty programów polityki zdrowotnej realizowanych na zlecenie 
 

 
 

B4 
 

Koszty realizacji zada  zespo ów ratownictwa medycznego 
 

 
 

Bn Ca kowity bud et na refundacj  (B2.3.1.1 + B2.3.2.1 + B2.14 +
B2.16.1) 

C 
 

WYNIK NA DZIA ALNO CI (A - B)  
 

 
 

D 
 

Koszty administracyjne (D1 + ... + D9), w tym: 
 

 
 

Dl 
 

zu ycie materia ów i energii 
 

 
 

D2 
 

us ugi obce 
 

 
 

D3 
 

podatki i op aty, w tym: 
 

 
 

D3.1 
 

podatki stanowi ce dochody w asne jednostek samorz du 
terytorialnego, w tym: 
 

 
 

D3.1.1 
 

podatek od nieruchomo ci 
 

 
 



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17156 — Poz. 1735

 

D3.2 
 

op aty stanowi ce dochody w asne jednostek samorz du 
terytorialnego 
 

 
 

D3.3 
 

VAT 
 

 
 

D3.4 
 

podatek akcyzowy 
 

 
 

D3.5 
 

wp aty na PFRON 
 

 
 

D3.6 
 

inne 
 

 
 

D4 
 

wynagrodzenia, w tym: 
 

 
 

D4.1 wynagrodzenia bezosobowe 

D5 
 

ubezpieczenia spo eczne i inne wiadczenia, w tym: 
 

 
 

D5.1 
 

sk adki na Fundusz Ubezpiecze  Spo ecznych 
 

 
 

D5.2 
 

sk adki na Fundusz Pracy 
 

 
 

D5.3 
 

sk adki na Fundusz Gwarantowanych wiadcze  Pracowniczych 
 

 
 

D5.4 
 

pozosta e wiadczenia 
 

 
 

D6 
 

koszty funkcjonowania Rady Funduszu 
 

 
 

D7 amortyzacja rodków trwa ych oraz warto ci niematerialnych i 
prawnych  
 

 
 

D8 
 

pozosta e koszty administracyjne 
 

 
 

E 
 

Pozosta e przychody 
 

 
 

F 
 

Pozosta e koszty (F1 + ... + F4)  
 

F1 
 

wydanie i utrzymanie kart ubezpieczenia (w tym cz ci sta ych i 
zamiennych ksi eczek us ug medycznych) oraz recept 
 

 
 

F2 
 

rezerwa na zobowi zania wynikaj ce z post powa  s dowych 
 

 
 

F3 
 

inne rezerwy 
 

 
 

F4 
 

inne koszty 
 

 
 

G 
 

Przychody finansowe (G1 + G2)  
 

 
 

G1 
 

odsetki uzyskane z lokat 
 

 
 

G2 
 

inne przychody finansowe 
 

 
 

H 
 

Koszty finansowe 
 

 
 

I 
 

WYNIK BRUTTO NA CA OKSZTA CIE DZIA ALNO CI (C - D + E - F + G -
H) 
 

 
 

J 
 

Zyski i straty nadzwyczajne (J1 - J2)  
 

 
 

J1 
 

zyski nadzwyczajne - wielko  dodatnia 
 

 
 

J2 
 

straty nadzwyczajne - wielko  ujemna 
 

 
 

K 
 

WYNIK FINANSOWY OGÓ EM BRUTTO (I + J)  
 

 
 

L 
 

Inne obowi zkowe obci enia wyniku finansowego (w tym CIT)  
 

 
 

M 
 

WYNIK FINANSOWY OGÓ EM NETTO (K - L)  
 

 
 

N 
 

PRZYCHODY - ogó em 
 

 
 

O 
 

KOSZTY - ogó em 
 

 
 



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17157 — Poz. 1735

 

Tabela 2. Koszty centrali/oddzia u wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia*)

           

Poz. 
 

Wyszczególnienie 
 

Plan finansowy 
centrali/oddzia u 

wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu 

Zdrowia*) 
na ..... rok 

 
1 
 

2 
 

3 
 

B2 
 

Koszty wiadcze  opieki zdrowotnej (B2.1 + ... + B2.18), w 
tym: 
 

 
 

B2.1 
 

podstawowa opieka zdrowotna 
 

 
 

B2.2 
 

ambulatoryjna opieka specjalistyczna 
 

 
 

B2.3 
 

leczenie szpitalne, w tym: 
 

 
 

B2.3.1 
 

programy terapeutyczne (lekowe), w tym:  

B2.3.1.1 leki, rodki spo ywcze specjalnego przeznaczenia ywieniowego 
obj te programami lekowymi

B2.3.2 chemioterapia, w tym:

B2.3.2.1 leki stosowane w chemioterapii 
 

 
 

B2.4 
 

opieka psychiatryczna i leczenie uzale nie  
 

 
 

B2.5 
 

rehabilitacja lecznicza 
 

 
 

B2.6 
 

wiadczenia piel gnacyjne i opieku cze w ramach opieki 
d ugoterminowej 
 

 
 

B2.7 
 

opieka paliatywna i hospicyjna 
 

 

B2.8 
 

leczenie stomatologiczne 
 

 
 

B2.9 
 

lecznictwo uzdrowiskowe 
 

 
 

B2.10 
 

pomoc dora na i transport sanitarny 
 

 
 

B2.ll 
 

koszty profilaktycznych programów zdrowotnych finansowanych 
ze rodków w asnych Funduszu 
 

 
 

B2.12 
 

wiadczenia opieki zdrowotnej kontraktowane odr bnie 
 

 
 

B2.13 
 

 zaopatrzenie w wyroby medyczne oraz ich naprawa, o których 
mowa w ustawie o refundacji 
 

 
 

B2.14 
 

refundacja, w tym: 
 

 
 

B2.14.1 refundacja leków, rodków spo ywczych specjalnego 
przeznaczenia ywieniowego oraz wyrobów medycznych dost pnych 
w aptece na recept  

B2.14.2 refundacja leków, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 17 
ustawy

B2.14.3 
 

refundacja rodków spo ywczych specjalnego przeznaczenia 
ywieniowego, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 18 ustawy 

 

 
 

B2.15 
 

rezerwa na koszty realizacji zada  wynikaj cych z przepisów 
o koordynacji 
 

 
 

B2.16 
 

rezerwa na pokrycie kosztów wiadcze  opieki zdrowotnej
oraz refundacji leków, w tym: 
 

 
 

B2.16.1 rezerwa, o której mowa w art. 118 ust. 2 pkt 2 lit. c ustawy

B2.17 
 

rezerwa na koszty wiadcze  opieki zdrowotnej w ramach 
migracji ubezpieczonych 
 

 
 

B2.18 koszty wiadcze  opieki zdrowotnej z lat ubieg ych  



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17158 — Poz. 1735

 

   
B3 
 

Koszty programów polityki zdrowotnej realizowanych 
na zlecenie 
 

 
 

B4 
 

Koszty realizacji zada  zespo ów ratownictwa medycznego 
 

 
 

Bn Ca kowity bud et na refundacj  
(B2.3.1.1+B2.3.2.1+B2.14+B2.16.1)

D 
 

Koszty administracyjne (D1 + ... + D9), w tym: 
 

 
 

D1 
 

zu ycie materia ów i energii 
 

 
 

D2 
 

us ugi obce 
 

 
 

D3 
 

podatki i op aty, w tym: 
 

 
 

D3.1 
 

podatki stanowi ce dochody w asne jednostek samorz du 
terytorialnego, w tym: 
 

 
 

D3.1.1 
 

podatek od nieruchomo ci 
 

 
 

D3.2 
 

op aty stanowi ce dochody w asne jednostek samorz du 
terytorialnego 
 

 
 

D3.3 
 

VAT 
 

 
 

D3.4 
 

podatek akcyzowy 
 

 
 

D3.5 
 

wp aty na PFRON 
 

 
 

D3.6 
 

inne 
 

 
 

D4 
 

wynagrodzenia, w tym: 
 

 
 

D4.1 wynagrodzenia bezosobowe 

D5 
 

ubezpieczenia spo eczne i inne wiadczenia, w tym: 
 

 
 

D5.1 
 

sk adki na Fundusz Ubezpiecze  Spo ecznych 
 

 
 

D5.2 
 

sk adki na Fundusz Pracy 
 

 
 

D5.3 
 

sk adki na Fundusz Gwarantowanych wiadcze  Pracowniczych 
 

 
 

D5.4 
 

pozosta e wiadczenia 
 

 
 

D6 
 

koszty funkcjonowania Rady Funduszu 
 

 
 

D7 amortyzacja rodków trwa ych oraz warto ci niematerialnych i 
prawnych  
 

 
 

D8 
 

pozosta e koszty administracyjne 
 

 
 

F 
 

Pozosta e koszty (F1 + ... + F4)  
 

 
 

F1 
 

wydanie i utrzymanie kart ubezpieczenia (w tym cz ci sta ych 
i zamiennych ksi eczek us ug medycznych) oraz recept 
 

 
 

F2 
 

rezerwa na zobowi zania wynikaj ce z post powa  s dowych 
 

 
 

F3 
 

inne rezerwy 
 

 
 

F4 
 

inne koszty 
 

 
 

H 
 

Koszty finansowe 
 

 
 



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17159 — Poz. 1735

 

Roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia*) na rok ...

           

Poz. 
 

Wyszczególnienie 
 

Obowi zuj cy 
plan 

finansowy 
Narodowego 
Funduszu 

Zdrowia na 
.... rok 

 

Wykonanie 
planu 

finansowego 
Narodowego 
Funduszu 
Zdrowia za 
.... rok 

 

Ró nica 
(poz.3-
poz.4) 

 

Udzia  
wykonani

a 
(poz.4/p
oz.3) 
(w %) 

 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

1 
 

Sk adka nale na brutto w roku planowania równa 
przypisowi sk adki (1.1 + 1.2), w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.1 
 

od ZUS 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.2 
 

od KRUS 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
 

Planowany odpis aktualizuj cy sk adk  nale n   
(2.1 + 2.2), w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.1 
 

w stosunku do ZUS 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.2 
 

w stosunku do KRUS 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
 

Przychody ze sk adek z lat ubieg ych (3.1 + 3.2), 
w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3.1 
 

od ZUS 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3.2 
 

od KRUS 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4 
 

Koszt poboru i ewidencjonowania sk adek  
(4.1 + 4.2), w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.1 
 

koszty poboru i ewidencjonowania sk adek przez ZUS 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.2 
 

koszty poboru i ewidencjonowania sk adek 
przez KRUS 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A 
 

Przychody netto z dzia alno ci (1 - 2 + 3 - 4) + 
Al + A2 + A3 + A4 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A1 
 

przychody wynikaj ce z przepisów o koordynacji 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A2 
 

przychody z tytu u realizacji zada  zleconych 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A3 
 

dotacje z bud etu pa stwa na finansowanie zada , 
o których mowa w art. 97 ust. 3 pkt 2a, 3 i 3b 
ustawy 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A4 
 

dotacja z bud etu pa stwa na realizacj  zada  
zespo ów ratownictwa medycznego 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B 
 

Koszty realizacji zada  (B1 + B2 + B3 + B4)  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B1 
 

Obowi zkowy odpis na rezerw  ogóln  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2 
 

Koszty wiadcze  opieki zdrowotnej (B2.1 + ... + 
B2.18), w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.1 
 

podstawowa opieka zdrowotna 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.2 
 

ambulatoryjna opieka specjalistyczna 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.3 
 

leczenie szpitalne, w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17160 — Poz. 1735

 

B2.3.
1 
 

programy terapeutyczne (lekowe), w tym:  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.3.
1.1 

leki, rodki spo ywcze specjalnego przeznaczenia 
ywieniowego obj te programami lekowymi 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.3.
2 

chemioterapia, w tym:  
 

 
 

 
 

 
 

B2.3.
2.1 

leki stosowane w chemioterapii  
 

 
 

 
 

 
 

B2.4 
 

opieka psychiatryczna i leczenie uzale nie  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.5 
 

rehabilitacja lecznicza 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.6 
 

wiadczenia piel gnacyjne i opieku cze w ramach 
opieki d ugoterminowej 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.7 
 

opieka paliatywna i hospicyjna 
 

   
 

 

B2.8 
 

leczenie stomatologiczne 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.9 
 

lecznictwo uzdrowiskowe 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.10 
 

pomoc dora na i transport sanitarny 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.11 
 

koszty profilaktycznych programów zdrowotnych 
finansowanych ze rodków w asnych Funduszu 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.12 
 

wiadczenia opieki zdrowotnej kontraktowane 
odr bnie 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.13 
 

 zaopatrzenie w wyroby medyczne oraz ich naprawa, 
o których mowa w ustawie o refundacji 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.14 
 

refundacja, w tym: 
 

   
 

 

B2.14
.1 

refundacja leków, rodków spo ywczych specjalnego 
przeznaczenia ywieniowego oraz wyrobów medycznych 
dost pnych w aptece na recept  

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.14
.2 

refundacja leków, o których mowa w art. 15 ust. 2 
pkt 17 ustawy 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.14
.3 
 

refundacja rodków spo ywczych specjalnego 
przeznaczenia ywieniowego, o których mowa w art. 
15 ust. 2 pkt 18 ustawy 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.15 
 

rezerwa na koszty realizacji zada  wynikaj cych 
z przepisów o koordynacji 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.16 
 

rezerwa na pokrycie kosztów wiadcze  opieki 
zdrowotnej oraz refundacji leków, w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.16
.1 

rezerwa, o której mowa w art. 118 ust. 2 pkt 2 lit. 
c ustawy 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.17 
 

rezerwa na koszty wiadcze  opieki zdrowotnej 
w ramach migracji ubezpieczonych 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B2.18 
 

koszty wiadcze  opieki zdrowotnej z lat ubieg ych 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B3 
 

Koszty programów polityki zdrowotnej realizowanych 
na zlecenie 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B4 
 

Koszty realizacji zada  zespo ów ratownictwa 
medycznego 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Bn Ca kowity bud et na refundacj  (B2.3.1.1 + B2.3.2.1
+ B2.14 + B2.16.1) 

 
 

 
 

 
 

 
 

C 
 

WYNIK NA DZIA ALNO CI (A - B)  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D 
 

Koszty administracyjne (D1 + ... + D9), w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Dl 
 

zu ycie materia ów i energii 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D2 
 

us ugi obce 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D3 
 

podatki i op aty, w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17161 — Poz. 1735

 

D3.1 
 

podatki stanowi ce dochody w asne jednostek 
samorz du terytorialnego, w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D3.1.
1 
 

podatek od nieruchomo ci 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D3.2 
 

op aty stanowi ce dochody w asne jednostek 
samorz du terytorialnego 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D3.3 
 

VAT 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D3.4 
 

podatek akcyzowy 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D3.5 
 

wp aty na PFRON 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D3.6 
 

inne 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D4 
 

wynagrodzenia, w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D4.1 wynagrodzenia bezosobowe 

D5 
 

ubezpieczenia spo eczne i inne wiadczenia, w tym: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D5.1 
 

sk adki na Fundusz Ubezpiecze  Spo ecznych 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D5.2 
 

sk adki na Fundusz Pracy 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D5.3 
 

sk adki na Fundusz Gwarantowanych wiadcze  
Pracowniczych 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D5.4 
 

pozosta e wiadczenia 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D6 
 

koszty funkcjonowania Rady Funduszu 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D7 amortyzacja rodków trwa ych oraz warto ci 
niematerialnych i prawnych  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D8 
 

pozosta e koszty administracyjne 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E 
 

Pozosta e przychody 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 
 

Pozosta e koszty (F1 + ... + F4)  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F1 
 

wydanie i utrzymanie kart ubezpieczenia (w tym 
cz ci sta ych i zamiennych ksi eczek us ug 
medycznych) oraz recept 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F2 
 

rezerwa na zobowi zania wynikaj ce z post powa  
s dowych 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F3 
 

inne rezerwy 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F4 
 

inne koszty 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

G 
 

Przychody finansowe (G1 + G2)  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

G1 
 

odsetki uzyskane z lokat 
 

   
 

 

G2 
 

inne przychody finansowe 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

H 
 

Koszty finansowe 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

I 
 

WYNIK BRUTTO NA CA OKSZTA CIE DZIA ALNO CI (C - D 
+ E - F + G - H) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

J 
 

Zyski i straty nadzwyczajne (J1 - J2)  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

J1 
 

zyski nadzwyczajne - wielko  dodatnia 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

J2 
 

straty nadzwyczajne - wielko  ujemna 
 

K 
 

WYNIK FINANSOWY OGÓ EM BRUTTO (I + J)  
 

L 
 

Inne obowi zkowe obci enia wyniku finansowego 
(w tym CIT)  



Dziennik Ustaw Nr 294 — 17162 — Poz. 1735

 

 
M 
 

WYNIK FINANSOWY OGÓ EM NETTO (K - L)  
 

N 
 

PRZYCHODY - ogó em 
 

O 
 

KOSZTY - ogó em 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Data sporz dzenia         sporz dzi :               kontakt 
.................        ............             ............ 

                          zatwierdzi :        kontakt 
                         ...............    ............. 


		2011-12-30T23:41:03+0100
	Grzegorz Paczowski




